PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ ____________ 2022 года

   № _________
О реализации отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Белоярский район
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от                   10 декабря 2019 года № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее Закон № 89-оз), постановлением Правительства                                  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 декабря 2019 года № 550-п «О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:

1. Определить администрацию Белоярского района органом местного самоуправления Белоярского района наделенными отдельным государственным полномочием, предусмотренным статьей 3 Закона № 89-оз, на неограниченный срок.
1.1. Непосредственное осуществление наделённым отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
1.2. Предоставление отчётов в Ветеринарную службу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Ветслужба Югры), об осуществлении наделённым отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев возложить на управление природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района. Отчёты предоставляются, в соответствии с установленными Ветслужбой Югры формами и сроками.

2. Определить администрации поселений Белоярского района органом местного самоуправления Белоярского района отдельным государственным полномочием, предусмотренным статьей 4 Закона № 89-оз.
3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района обеспечить финансирование наделёнными отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за счет субвенции бюджету Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков